ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2022 г.  №  287

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 22 Правил взимания, исчисления,

уплаты и взыскания утилизационного сбора в отношении

колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним,

а также возврата и зачета излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм этого сбора

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 22 Правил взимания, исчисления, уплаты и взыскания

утилизационного сбора в отношении колесных транспортных средств

(шасси) и прицепов к ним, а также возврата и зачета излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм этого сбора, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2013 г. № 1291 "Об утилизационном сборе в отношении колесных

транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 2, ст. 115; 2016, № 7,

ст. 991; 2021, № 8, ст. 1348), дополнить абзацами следующего содержания:

"За I - III кварталы 2022 г. крупнейший производитель, средняя

численность работников которого составляла за 2021 год не менее

5000 человек, а также дочерние и зависимые общества такого крупнейшего

производителя осуществляют уплату утилизационного сбора

до 20 декабря 2022 г.

 2

За IV квартал 2021 г. и за I - III кварталы 2022 г. крупнейший

производитель, в отношении которого иностранным государством,

государственным объединением и (или) государственным

(межгосударственным) учреждением иностранного государства или

государственного объединения и (или) союза введены меры

ограничительного характера, а также дочерние и зависимые общества

такого крупнейшего производителя осуществляют уплату

утилизационного сбора до 20 декабря 2022 г.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин